Karfreitag und Karsamstag ab 16.30 Uhr gedffnet
Ostsonntag und Ostermontag von 11.00UVhr — 14.30 Uhr und
von 16.30 Uhr — 21.00UVAr warme Kiiche

Speisenkarte Freitag

Forelle gebacken €17,50
Salat und Kartoffelsalat

Karpfen gebacken € 18,50
Salat und Kartoffelsalat

Pfefferkarpfen €1850
Salat und Kartoffelsalat

Zanderfilet gebacken €18,
Remoulade

Salat und Kartoffelsalat

Zanderfilet in Barlauchsauce €18,50
Salat und Nudeln

Sauerbraten vom Rind 456751 €18 -
KlofSe und BlauRraut

Schweinesteak mit Rostzwiebeln (.49 € 18,50
Pommes frites und Salat

Rumpsteak Kriuterbutter oder Zwiebeln €2850

Pommes frites und Salat gsamc

Putensteak mit Kriuterbutter asamc) €1850
Pommes frites und Salat



Schnitzel Wiener Art @s7sac6m.0)
Kartoffelsalat und Salat

Jagerschnitzel paniert orsaceons)
Pommes frites und Salat

Schnitzel paniert in Zwiebel-Senf-Sauce
Pommes frites und Salat
Schlemmerschnitzel (,46751c6:1)
Champignon Schinken Kdse iiberbacken
Pommes frites und Salat

Schweinefilet in Birlauchsauce

Pommes frites und Salat

Schweinefilet in Champignon-Pfifferlingsauce
Pommes frites und Salat

Kdsespdtzle mit Salat
Spdtzle mit Champignon-Pfifferlingsauce
mit Salat pcgcs

Bunter Salat mit Pfifferlingen pcgrm,)
Bunter Salat mit Putenbruststreifen

(4.8AM,L)

6 Chicken Nuggets mit Pommes frites

(AFLG)

Kinderschnitzel mit Pommes und Salat
AGG.LM)

€15,60
€17,90
€ 17,90

€17,90

€19,50

€21.--

€ 14,60
€ 14,60

€14,
€14,

€68,50
€68,50

Von allen Speisen Konnen Senioren-Portionen Gegtellt

werden



Eiskarte

Espresso mit Eis € 4,50
Sanfter Engel € 7,30
2 Kugeln Vanilleeis Orangensaft Sahine

Eiskaffee € 7,30
2 Kugeln Vanilleeis und Ralter Kaffee Sahne

Eisschokolade € 7,30
2 Kugeln Vanilleeis Kakao und Sahne

Gemischtes Eis mit Sahne € 5,10
Eierlikorbecher € 7,30
1 Kugel Schoko-2 Kugeln Strazziatella Eierlilor Sahne

Eisbiene 1 Vanilleeis 1 Erdbeereis Sahine € 4,--
Vanilleeis mit heiffen Himbeeren €6,80
Coupe Ddnemark, €5,60

Vanilleeis mit Schokosauce und Sahne

3 Apfelkripfle 2 Kugel Vanilleeis Schokosauce Sahne € 7,90
mit Obst garniert



SpeisenRarte firSamstag

Zanderfilet in Barlauchsauce
Salat und Nudeln

Zander gebacken
Remoulade
Salat und Kartoffelsalat

Hirschbraten (4,5,684,G,L)
KlofSe und Blaukraut
Sauerbraten vom Rind (4,67,51.c)
K/ofSe und Blaukraut

Schnitzel vom Schwein

Schnitzel Wiener Art 467810mL6)
Kartoffelsalat und Salat
Pizzaschnitzel (1,4,6,7,8A4,CM,L,G)

Pommes frites und Salat
Q’apﬂ/{ascﬁnitze[ (4,6,7,84,CM,L,G)

Pommes frites und Salat

Schnitzel mit Pfeffersauce aszsacmsg)
Pommes frites und Salat
]c'igerscﬁnitze[ (4,6,7,8A.CML,G)

Pommes frites und Salat

Schnitzel pcmiert in Zwiebel-Senf-Sauce(,4,67,54,cM.)
Pommes frites und Salat

Schlemmerschnitzel .46751cm5)
Champignon Schinken Kdse tiberbacken
Pommes frites und Salat

Hawaii-Schnitzel Ananas und Kise iiberbacken
Pommes frites und Salat @67810mL)

€18,50

€18.—

€ 20,50

€18,--

€ 15,60
€17.90
€17,90
€ 17,90
€17,90

€17,90

€ 17,90

€17,90



Rumpsteak Krdauterbutter oder Zwiebeln € 28,50
(Pommesfrites und Salat @67,81m.c¢,)

Putensteak mit Kriuterbutter €18,50
Pommes frites und Salat @6761mz,6)

Schweinesteak mit gerosteten Zwiebeln €1850
Pommes frites und Salat a4751m1,)

Forstersteak. vom Schwein €21,
Pfifferlinge in Rahmsauce @z5amz6)

Kroketten und Salat

Schweinefilet in Champignon- Pfifferlingsauce €21,--
Pommes frites und Salat @zsamz)

Schweinefilet in Birlauchsauce € 19,50
Pommes frites und Salat @zsamz)

Alle Speisen konnen als Seniorenportion bestellt werden

Kdsespdtzle mit Salat ¢s1.6m € 14,60
Spdtzle mit Champignon — Pfifferlingsauce € 14,60
und Salat (1L8A,L,M,G)

Bunter Salat mit Pfifferlingenq,ss¢.cm € 14,
Bunter Salat mit Putenbruststreifeny,szsg.om € 14,

6 Chicken Nuggets mit Pommes fritespce) €850
Kinderschnitzel mit Pommes und Salat €850
64,6,8,/'4,CQ,M,L)

Currywurst und Pommes frites €9,--
Gebackener Camembert €9.--

Preiselbeeren Sahne Toast



Speisenkarte firSonntag und Montag

Rindfleischsuppe mit LeberRlOfichen @say € 5,60

Hirschbraten @reiselbeeren 4,565.46.) € 20,50
Blaukraut und KfofSe

Lammbraten 4.5,684,G.L) € 19,--

Blaukraut und KfofSe

Sauerbraten vom Rind ¢ 456742 € 18,00
Blaukraut und KfofSe

Scﬁdufer[a 4,5,6,7,84,G.L) € 16,50
Wirsing und K[ofSe

Q{umpstea& Krduterbutter oder Zwiebeln amcg € 28,50
Pommes frites und Salat

Vom Schwein

Lendénﬁlét gegrillt in Qﬁﬁrsauce (4.6,7,8 ,M,L,G) € 19,50
Pommes frites und Salat

Lendenfilet gegrifit in Champignon-Pfifferlingssauce € 21,00
Pommes frites und Salat @67s.4.m6)

Schweinesteak, mit gerosteten Zwiebeln ssacng € 18,50

Pommes frites und Salat

Forstersteak, Pfifferlingen in Rahmsauce (s754mL,) € 21,00
Kroketten und Salat

dee—ﬁaﬁmsteal{ in Rahmsauce (1,467,84M.L,G) € 18,50
Kdse und Schinken iiberbacken

Pommes frites und Salat



Putensteak in Rahmsauce (467,84L46) € 18,50
Champignon und Kdse iiberbacken
Pommes frites und Salat

Schnitzel vom Schwein paniert

Schnitzel Wiener Art @s7sac60m € 15,60
Hausgemachter Kartoffelsalat und Salat

Q’apri&ascﬁnitze[ in Paprikasauce (4,6,7,8.4,¢,6,M) € 17,90
®Pommes frites und Salat

]c'igerscﬁnitze[ 4564,GGML) € 17,90
Pommes frites und Salat

Hawaii-Schnitzel Ananas Kjse iiberbacken ¢ss1.c6m) € 17,90
Pommes frites und Salat

Schlemmer-Schnitzel @46754c1,0) € 17,90
Schinken Champignon Kdse iiberbacken
Pommes frites und Salat

sze(ie[—Senf-S chnitzel (1,4,68CGML) € 17,90
mit gerdsteten Zwiebel
Pommes frites und Salat

Spdtzle in Champignon-Pfifferlingsauce und Salat € 14,60

BALMG)

Hausgemachte Kisespdtzle und Salat € 14,60
mit gerosteten Zwiebeln (s.1,c,6.m)

Bunter Salat mit Pfifferlingensgem € 14,--
Bunter Salat mit Putenbruststreifen szs¢.cn € 14,-
6 Cicken Nuggets mit Pommes frites p.cg € 850
Kinderschnitzel mit Pommes frites und Salat € 850

(4.6, 84,C,GML)



Alle Speisen konnen in Senioren-Portionen bestellt werden



